
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/689/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PUŁTUSKU 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia  wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 
Rady Miejskiej w Pułtusku 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572), § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 
i z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się , co  następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Pułtusku za czynności 
związane z wykonywaniem mandatu w szczególności za utrzymywanie stałej więzi z mieszkańcami oraz ich 
organizacjami, udział w pracach Rady Miejskiej w Pułtusku i jej Komisjach. 

§ 2. Za podstawę ustalenia wysokości diety radnego przyjmuje się 75% 2,4 –krotności  kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 z późn. zm). 

§ 3. 1. Ustala się wysokość miesięcznych diet przysługujących radnym w następującej wysokości 
z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się w dół do pełnego złotego: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej -  90 %  podstawy, o której mowa w § 2; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – 80 % podstawy, o której mowa w § 2; 

3) Przewodniczącym Komisji Rady Miejskiej – 80 % podstawy, o której mowa w § 2; 

4) dla pozostałych radnych – 70 % podstawy, o której mowa w § 2. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości 
dla pełnionej funkcji. 

§ 4. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 3 ulega obniżeniu w przypadku nieobecności na sesji Rady lub 
posiedzeniu Komisji odpowiednio: 

1) na sesji Rady – 400 zł; 

2) na posiedzeniu Komisji – 300 zł. 

2. Udział radnego na sesji lub komisji stwierdza się na podstawie listy obecności. 

3. W przypadku sesji lub komisji o więcej niż jednym posiedzeniu, nieobecność na każdym posiedzeniu 
liczy się osobno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 czerwca 2023 r.

Poz. 6775



§ 5. 1. Za niepełny miesiąc kalendarzowy wykonywania mandatu radny otrzymuje ustaloną dietę 
w wysokości proporcjonalnej do okresu wykonywania mandatu w danym miesiącu (przyjmując za miesiąc 
łącznie 30 dni), z uwzględnieniem postanowień zawartych w § 4 ust. 1.   

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie ( przyjmując za 
miesiąc łącznie 30 dni). 

§ 6. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

2. Diety wypłacane są przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w inny sposób. 

§ 7. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66  poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu pojazdu, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271, z późn. zm.). 

3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza granicami kraju zgodnie z zasadami 
przewidzianymi w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167 z późn. zm.). 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LV/484/2022 Rady Miejskiej w Pułtusku z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej 
w Pułtusku. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk. 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Przepisy uchwały w brzemieniu nadanym niniejszą uchwałą mają zastosowanie do ustalenia wysokości 
diet radnych od dnia 1 lipca 2023 r . 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 

 
 

Ireneusz Purgacz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6775


	Uchwała

		2023-06-02T10:38:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




